

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۸ جولای ۲۰۱۸

## امتناع ملاها از خواندن نماز جنازه بر ایادی دولت نشانده

شنبه- ۱۶ سرطان ۱۳۹۷ - کابل: در ولایت پکتیا یکی از آرامترین ولسوالی ها در مقایسه با سایر ولسوالی های آن ولایت، ولسوالی خُمنکی است. طبق گزارشاتی که امروز به نشر رسید، در همین ولسوالی آرام، ملاها که همه از طرف دولت دست نشانده، معاش می گیرند و به همین اساس به ملاهای حکومتی معروف اند، حاضر نیستند تا بر کشته های پولیس و اردوی دولت دست نشانده نماز جنازه بخوانند. این مسأله چه نکاتی را با خود حمل می نماید موضوع این مختصر است:

۱- نخستین عامل امتناع از نمازگزاردن بر جنازه افراد حکومتی، به اساس گفته دولت دست نشانده و ایادی آن، ترس از طالب و سایر مخالفان مسلح دولت است که گویا تهدید نموده اند که ملای پیشنماز بر جنازه عوامل حکومتی را مجازات خواهند نمود. این نکته اگر از یک جانب دهشت افگنی و خشونت گرائی طالب و سایر نیروهای مسلح را نمایان می سازد، از جانب دیگر ضعف و ناتوانی دولت دست نشانده را حتا در مناطق فوق آرام آن نشان می دهد. ضعف و ناتوانی که حتا معاشخوران آنها جرأت نمازگزاردن بر شریک اعمالش در دولت دست نشانده را ندارند.

۲- عامل مهمتر از و اساسی تر از عامل اولی، اعتقاد شخصی و فردی ملا های حکومتی به مرتد از بین رفتن عمال دولت دست نشانده در رویارویی شان با مخالفان مسلح است. این ملاها با آن که معاش از خزینه دولت دست نشانده می گیرند، اما عمیقاً اعتقاد دارند که در کنار این رژیم ایستادن و از منافع آن دفاع نمودن، مستقیماً به معنای ارتداد و خروج از دین اسلام بوده، بر مبنای حکم شرع، که نمازگزاردن بر مرتد جایز نیست، آنها حاضر نیستند مخالف عقیده و ایمان شان عمل نموده بر عوامل دولت نماز بگزارند.

۳- بدتر از همه برای دولت دست نشانده، پذیرش عین حکم در مورد کشته های مربوط به دولت، از طرف مردم محل است. با شناختی که از ساختار اقتصادی- اجتماعی مردم آن محل وجود دارد، هرگاه مردم در کل این مرده ها را مرتد نمی دانستند و به آنها مقام شهید را قایل می بودند، به دهن ملای معاشخور حکومت طبله می زدند اگر زودتر از همه جهت ادای نماز جنازه حاضر نمی شد.

۴- با مطالعه این خیر آنچه به دولت دست نشانده می توان گفت این است:

در گام اول کوشش کن تا ملاهای معاش خورت را قانع بسازی که افرادت مرتد نیستند، بعداً به فکر ملای اندونیزیا و عربستان سعودی باش. مسلم است تا وقتی که مردم بحق حاضر نیستند به دولت دست نشانده و سیاست های برخاسته از

آن مشروعیت قایل شوند، فتوای ملاحای اندونیزیائی و عربستانی و مفتی های عربستان که تا مغز استخوان نوکر "سیا" و "ام. آی. ۶" هستند، عین احکام و فرامین "ترمپ" و بقیه جنایتکاران قصر سفید تلقی شده، نزد مردم که باشد سرجایش حتا نزد ملاحای معاشخور دولت دست نشانده نیز پیشیزی ارزش نخواهند داشت.

۵- نخواندن جنازه بر عمال دولت دست نشانده اعم از افراد پولیس، افراد اردو و افراد استخباراتی که در دفاع از حاکمیت مستعمراتی کشته شده باشند، هرچند به نحوی مقاومت منفی را می رساند، با آنهم قابل تأیید و پشتیبانی می باشد. مردم باید بکوشند بین خود و نوکران استعمار چنان دره عمیقی حفر کنند که به جز خون ایادی استعمار هیچ نتواند آن را پر نماید. تا چه رسد به این که با زیر پای نمودن وجدان، مرده آنها را از آفتاب به سایه کشید.

**دیده شود چه می شود!!!**